
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66)35881623 
   

   

Portaria nº 049/2021 
 
 

SÚMULA:  Dispõe Sobre a Nomeação da Comissão 
Examinadora do Concurso Público e dá outras 
Providências. 

 
 

O Sr. Eluir Cavassin, Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do 

Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Comissão Examinadora para Coordenar, 

Fiscalizar e Acompanhar o Concurso Público Edital nº 001/2021 da Câmara 

Municipal de Ipiranga do Norte composta dos seguintes membros: 

 

 PRESIDENTE: Marcos Winícius Paludo 

 SECRETÁRIO: Susana Teixeira 

 MEMBRO:  Márcia Alves Nunes  

 
Art. 2º - Caberá a comissão examinadora: Coordenar, Acompanhar e 

Fiscalizar todas as etapas do Certame. 

 

Parágrafo Único: A Comissão Examinadora terá a responsabilidade de 

cumprir as determinações da Lei Orgânica Municipal e o respectivo Edital do 

Concurso. 

 

Art. 3° - A Comissão examinadora caberá a atribuição de acompanhar a 

elaboração do Edital regulamentador das normas para a execução do 

Concurso Público de cargos, sob a orientação da empresa contratada para 

essa finalidade, respeitando todos os princípios legais. 

 
Art. 4º - A Comissão Examinadora será responsável para Coordenar, 

Fiscalizar e Acompanhar os atos pertinentes ao Concurso Público até a sua 

homologação, sendo conclusivas suas deliberações. 



Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66)35881623 
   

   

 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Publique-se, afixe-se e cumpra-se. 

 
 

Ipiranga do Norte-MT, 04 de outubro de 2021. 
 

 
 

___________________________________ 
Eluir Cavassin 

Presidente da Câmara Municipal 


